FLUXOS DE CAIXA

ENTIDRDE MAE, MUNICIPIO DE ALFANDEGA DA FE M0 2016
PERIOD0  2016/01/01 B 2016/12/31 Pig. 1
RECEBIMENTOS
SALDO DA GERENCIA ANTERIOR .........\'eevvvrseneerensnnerensenersisieneerinsons 298.641,47

EXECUGAO ORAMENTAL
OPERACOES DE TESOURARIA

RECEITAS ORGAMENTAIS

01

0102
010202
010203
010204
010205
02

0202
020206
02020602
02020603
04

0401
040123
04012301
04012302
04012303
04012305
04012399
0401239901
0401239902
0401239999
0402
040201
040202
040204
040299
05

0502
050201
0510
051099
05109901
05109903
05109906
06

0603
060301
06030101
06030102
06030103
06030199
060307
06030701
07

0701
070102
070103
070108
07010801
0702
070209
07020902
07020905

IMPOSTOS DIRECTOS
OUTROS

TMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMOVEIS

1MPOSTO GNICO DE CIRCULACEQ

INP, M, §/ RS TRANSMISSOES ONEROSES DE IMOVEIS
DERRAME

IMPOSTOS INDIRECTOS

OUTROS

IMPOSTOS IND. ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS LOCAIS
LOTEAMENTO E OBRAS

0CUPACEO DE VIA PUBLICA

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES

TAXAS

TAXAS ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS
MERCADOS E FEIRAS

LOTEAMENTO OBRAS

0CUPACEO DE VIA PUBLICA

CACA, USO E PORTE DE 2RMA

0UTROS

OUTROS

OUTROS - TAXA ESPECIFICAS DAS AUTARQUIAS
OUTROS - QUTROS

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

JUROS DE MORA

JUROS COMPENSATORIOS

COIMAS E PENALIDADES POR CONTRA ORDENACOES
MULTAS £ PENALIDADES DIVERSAS
RENDIMENTOS DE PROPRIEDADE

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS

BANCOS E QUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS
RENDAS

OUTROS

OUTROS - EN(ELECTRICIDADE DO NORTE SA)
OUTRAS-PARQUE EOLICO

OUTRAS-CONCESSAO DE TERRENOS DIVERSOS
TRANSFERENCTAS CORRENTES

ADNINISTRACHO CENTRAL

ESTADO

FUNDO DE EQUILIBRIO FINANCEIRO

FUNDO SOCIAL MUNICIPAL

PARTICIPACHO FIXA NO IRS

0UTROS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DE EMPREGO E FORMACEQ PROFISSIONAL
VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES

VENDA DE BENS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA
DUBLICACOES E IMPRESSOS

MERCADORIAS

hcua

SERVICOS

SERVICOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS
RESIDUOS SOLIDOS

CEMITERIOS

153.305,27
145.336,20

747.094,40
747,094, 40
484.210,9%
17.613,99
11.213,08
107.996,38
5.686,30
5.686,50
5.686,30
4,668, 67
1.017,83
414.764,48
408.527,62
408.521,62
12.481,25
13.702,32
381,09
0,44
381.956,52
971,70
376.270, 62
4,714,20
6.236,86
2.523,21
1,653,78
13,52
2.046,35
317.313,98
209,18
209,18
317.164,80
317.164,80
231.568,52
85.171,28
425,00
5.198.103,58
5.198.103,58
5.029.523,79
4.763.362,00
107.515,00
110.737,00
47.909,79
168.579,79
168.579,79
297.242,24
165.230,58
108,54
470,00
164.652,04
164.652,04
103.024,69
103.024,69
17.349,91
860,00

26.492.454,42




FLUXOS DE CAIXA

ENTIDADE A MUNICIPIO DE ALFANDEGA DA FE M0 2016
PERIOD0  2016/01/01 B 2016/12/31 Pig. ?
RECEBINENTOS
07020999 OUTROS 24.814,78
0703 RENDAS 28.986,97
070301 HABITACOES 9.803,41
070302 EDIFICIOS 19,183, 56
08 QUTRAS RECEITAS CORRENTES 38.888,78
0801 OUTRAS 38.888,78
080199 OUTRAS 38.888,78
08019999 DIVERSAS 38.888, 78
09 VENDAS DE BENS DE INVESTIMENTO 153.562, 60
0901 TERRENOS 71.872,60
090110 FAMILIAS 71,872, 60
0902 HABITACOES 37.000,00
090210 FANMTLIAS 37,000, 00
0903 EDIFICIOS 44.690,00
190301 SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRA £4,622,50
190302 SOCIEDADES FINANCEIRAS 67,50
10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 576.290,94
1003 ADNINISTRACHO CENTRAL 576.290,94
100301 ESTADO 529.267,00
10030101 FUNDO DE EQUILIBRIO FINANCEIR 529,267, 00
100307 ESTADO- PARTICIPACHO COMUNITARIA EM PROJECTOS CO-FINANCIADOS 47.023,94
10030702 FEDER £7,023,94
12 PASSIVOS FINANCEIROS 18.742.701,53
1205 ENPRESTIMOS A CURTO PRAZO 150.000,00
120502 SOCIEDADES FINANCEIRAS 150.000,00
1206 ENPRESTINOS A MEDIO E LONGO PRAZOS 18.592,701,53
120602 SOCIEDADES FINANCEIRAS 15.811.989,49
120603 ADMISTRACAO POBLICA- ADMNISTRACAO CENTRAL- ESTADO 2.780.712, 04
15 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS 745,39
1501 REPOSICOES NAO ABATIDAS NOS PAGAMENTOS 745,39
150101 REPOSICOES NAQ ABATIDAS NOS PAGAMENTOS 745,39
TOTAL DAS RECEITA CORRENTES.........eevvrreeeererneeeereneeeerineenen, 7.019.153,96
TOTAL DAS RECEITA DE CAPITAL.......vvvveerrvnsrerrenenensnnenennnnnes 19,472,555,07
TOTAL DE OUTRAS RECEITAS ....evvvvveeerenreeerenseeeereneeeenineeees 745,39
OPERACOES DE TESOURARIA. .......vvvvvvevevesesenenenasinesinesinenesesenanenens 575.197,93
TOTAL  ovvvveeeeee et e e 27.366.293,82
PAGAMENTOS
DESPESAS ORCAMENTALS ......\'ivvvveerererirnereennnseneinennns 26,395,053, 54
0 DESPESAS COM O PESSOAL 2.889.723,90
0101 REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES 2.120.105,25
010101 7I7.DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGEO AUT. 113.076, 06
010103 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DA FUNCAO PUBLICA 1.019.857,30
01010301 PESSOAL EM FUNCOES 1.019.857,30
010104 PESSOAL DOS QUADROS- REGIME DO CONTRATO INDIVIDUAL 173.622,19
01010401 PESSOAL EM FUNCOES 173.622,19
010106 PESSOAL CONTRATADO A TERMO 297,511,713
01010601 PESSOAL EM FUNCOES 297.511,73
010109 DESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO 53.819,53
010110 GRATIFICACOES 12.20¢, 64
010111 REPRESENTACAO 31.899,11
010113 SUBSIDIO DE REFEICEO 131.614,21
010114 SUBSIDIOS DE FERIAS E DE NATAL 286.500, 48
0102 ABONOS VARIAVEIS U EVENTUAIS 124.098,18
010202 HORAS EXTRAORDINARIAS 36.213,46
010204 AJUDAS DE CUSTO 20.375,09
010205 1BONO PARA FALHAS 6.265,01




ENTIDADE
PERTODO

MAF

2016/01/01 & 2016/12/31

FLUXOS DE CAIXA

MUNICIPIO DE ALFANDEGA DA FE

ANO 2016
Pag. 3

PAGAMENTOS

010211
010212
010213
01021302
0103
010301
010303
010303
01030302
0103050201
0103050202
010308
010309
01030901
02

0201
020101
020102
02010201
02010202
02010299
020104
020105
020106
020107
020108
020109
020110
020112
020114
020115
020116
02011601
020117
020118
020119
020120
020121
0202
020201
020203
020208
020209
020210
020211
020212
020213
020215
020216
020217
020219
020220
020224
020225
03

0301
030103
03010301
03010302
0302
030201
0306
030601

SUBSIDIO DE TURNO

TNDEMNIZACOES POR CESSACEO DE FUNCOES
QUTROS SUPLEMENTOS E PRENIOS

OUTROS

SEGURANCA SOCIAL

ENCARGOS COM & SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS
CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL
SEGURANCA SOCTAL DO PESSOAL EM REGIME DE CONTRATO
CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL - REGINE GERAL
OUTRAS PENSOES

SEGUROS

SEGUROS DE ACIDENTES DE TRRBALHO E DOENCAS PROFISS
AQUISICAO DE BENS E SERVICOS

AQUISICHO DE BENS

MATERIAS-PRIMAS E SUBSIDIARIAS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

GASOLINA

GRSOLEO

OUTROS

LINPEZA £ HIGIENE
ALIMENTACO-REFEICOES CONFECCIONADAS
ALIMENTACAO-GENEROS PARA CONFECCIONAR
VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERTAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS
PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMACTAS
VATERTAL DE TRANSPORTE-PECAS

OUTRO MATERIAL-PECAS

DRENIOS, CONDECORACOES E OFERTAS
MERCADORTAS PARA VENDA

fcua

FERRAMENTAS E UTENSILI0S

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

IRTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACHO
YATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO
OUTROS BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

ENCRRGOS DE INSTALACOES

CONSERVACEQ DE BENS

LOCACEO DE OUTROS BENS

CONUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES & ESTADAS

FORMACHO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES
DUBLICIDADE

BSSISTENCIA TECNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS
ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS
OUTROS SERVICOS

JUR0S E OUTROS ENCARGOS

JUROS DA DIVIDA PUBLICA

SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUICCE
EMPRESTIMOS DE CURTO PRAZO
EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO
QUTROS ENCARGOS CORRENTES DA DIVIDA P(BLICA
DESPESAS DIVERSAS

QUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

OUTROS ENCRGOS FINANCEIROS

3.572,14
51,009, 29
6.663,19
6.663,19
645.520,47
103,653, 61
36.243,02
472.022,04
172.022,04
316.181, 69
155.840, 35
£.871,00
28.730,80
28.730,80
2.092.116,51
531.274,97
20.122,31
90.780,12
14.747,39
74,291,
1.740, 9
7.815,47
32.005,45
2.856,29
3.574,43
3.385,70
262,54
38,37
9,492,145
£,075,98
6.574,08
316.707,29
316.707,29
£,384,93
8,00
784,13
7.216,47
16.590,90
1.560.841,54
195.491,53
54,194,02
12,784,717
39,473, 66
143.114,25
8.782,00
19.138,11
5.398, 8
5.819,52
160,00
20,310,
16.872, 69
623.047,9
27.296,99
358,956, 49
147.857,04
128.720,85
128.720,85
537,50
128.183,3
188,33
188,33
18.647,86
18.647,86




ENTIDADE
PERTODO

MAF
2016/01/01 & 2016/12/31

FLUXOS DE CAIXA

MUNICIPIO DE ALFANDEGA DA FE

ANO 2016
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PAGAMENTOS

04

0405
040501
04050102
04050104
0407
040701
0408
040802
06

0602
060203
06020301
06020304
06020305
07

0701
070101
070103
07010302
07010305
07010307
070104
07010401
07010402
07010404
07010405
07010407
07010408
07010409
07010411
07010413
070106
07010601
07010602
070107
070108
070109
070110
07011002
070111
070113
070115
08

0805
080501
08050102
08050104
0807
080701
0808
080802
09

0901
090105
0907
090701
10

1005
100503
1006
100603

TRANSFERENCTAS CORRENTES

ADMINISTRACAO LOCAL

CONTINENTE

FREGUESIAS

ASS0CIACAO DE MUNICIPIOS

INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS
INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

FANTLIAS

OUTRAS

QUTRAS DESPESAS CORRENTES

DIVERSAS

OUTRAS

RESTITUICOES

SERVICOS BRNCARIOS

DIVERSAS - QUTRAS

AQUISICHO DE BENS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

TERRENOS

EDIFICIOS

INSTALACOES DESPORTIVAS E RECREATIVAS
ESCOLAS

OUTROS

CONSTRUGOES DIVERSAS

VIADUTOS, ARRUAMENTOS E OBRAS COMPLEMENTARES
SISTEMA DE DRENAGEM DE AGUAS RESIDUAIS
TLUMINACRO PUBLICA

DARQUES E JRRDINS

CAPTACE0, TRATAMENTO E DISTRIBUICEO DE AGUA
VIACKO RURAL

SINALIZACHO E TRANSITO

INFRAESTRUTURAS PARA TRATAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO
OUTROS

MATERIAL DE TRANSPORTES

BQUISICAO

REPARACAO

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTHRRE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

OUTROS

FERRAMENTOS E UTENSILIOS

TNVESTIMENTOS INCORPOREOS

QUTROS INVESTINENTOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

ADMINISTRACAO LOCAL

CONTINENTE

FREGUESIAS

BSSOCIACRO DE MUNICIPIOS

INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS
INSTITUICOES SEM FINS LUCRATIVOS

FANTLIAS

OUTRAS

ACTIVOS FINANCEIROS

DEPOSITOS, CERTIFICADOS DE DEPOSITOS E POUPANCA
ADMINISTRACEO PUBLICA CENTRAL- ESTADO
ACCOES E OUTRAS PARTICIPACOES

SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO FINANCEIRAS- PRI
PASSIVOS FINANCEIROS

EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO

SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E OUTRAS INSTITUICO
EMPRESTINOS A MEDIO E LONGO PRAZOS
SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS OUTRAS INSTITUICOES

£88.809, 67
117.448,31
117.448,31
21.843,38
95.604,93
266.176,12
266.176,12
305.185,24
305,185, 24
70.741,25
71.741,25
70.747,25
9,948, 01
20,00
61779, 24
528.607,05
528.607,05
25.000,00
12,741
2.136,75
56,00
9,932,02
298.155,32
86.885,20
2.193,28
18.012,52
3.815,91
66.428,13
25.208, 96
22.374,47
16.676,42
56.260,13
121.812,04
58.679,92
63.132,12
5.248,53
727,01
16.871,89
3.794,52
3.794,52
8.760,57
26.450,15
9.062,25
134.367,53
61.071,72
61.071,72
21.781,15
39.290,57
46.724,01
16.724,01
26.571,80
26.571,80
223.369,00
58.669, 00
58.669, 00
164.700,00
164,700, 00
19.318..455,59
150.000,00
150.000, 00
19.168.455,59
17.175.535, 10




FLUXOS DE CAIXA

ENTIDRDE MAE, MUNICIPIO DE ALFANDEGA DA FE M0 2016
PERIOD0  2016/01/01 B 2016/12/31 Pdg.

PAGAMENTOS

100606 ADMINISTRAGRO PUBLICA CENTRAL- SERVICOS E FUNDOS A 1,992.920,49
TOTAL DAS DESPESAS CORRENTES .................eccovv.., 6.190.254,37
TOTAL DAS DESPESAS DE CAPITAL ................eccovv... 20.204.799,17
OPERACOES DE TESOURARIA ........\'eevvvvervseerssernsennrsenenns 587,353, 53
SALDO PARA A GERENCIA SEGUINTE..............ovvrirvvrernrennnnens, 383.886,75
EXECUCRO ORGAMENTAL .......\'vvvveerererineeenninninenn, 250.706,15
OPERACOES DE TESOURARIA ..........0'eveireivirrinrnnnnnss 133.180,60
TOTAL oo e e, 21.366.293,82
ORGAO EXECUTIVO ORGAO DELIBERATIVO




